
II Salón Anual Fotogrupo FotoRevista 2016 
Sección Periodística - premios 
Autor Entidad Obra Resultado 
Da Val, David Santiago Foto Club Quilmes CALENTURA 1 Premio 
Galindez, Susana Foto Club Córdoba Por los desaparecidos Medalla 
Gottfried, Alex FotoGrupo Belgrano EL REZAGADO Medalla 
Lorenzo, Hugo Grupo Fotográfico Parque El Capote Medalla 
Neme, Camila FotoGrupo 30/40 Apretando Medalla 
Samatán, Patricio Foto Club Pilar Saboreando Medalla 
Tacconi, Jorge Peña Fotográfica Rosarina Jarana-deros Medalla 
Casas, Gabriel Peña Fotográfica Rosarina Durmiendo entre ideales Mención 
Gottfried, Alex FotoGrupo Belgrano RONDA NOCTURNOA Mención 
Heredia, Héctor F.G. Nuevo F.C. Argentino Protesta en el microcentro Mención 
Herrera, Sergio Carlos Foto Club Concepción Abajo el 23 Mención 
Lorenzo, Hugo Grupo Fotográfico Parque El zapato Mención 
Loza Armada, Rafael Peña Fotográfica Rosarina Me caso Mención 
Meras, Andrea Peña Fotográfica Rosarina Los bracitos de Ferrer Mención 
Ordoñez, Diego Foto Club Junín Arrollado de Enduro... Mención 
Samatán, Patricio Foto Club Pilar Doctora y Pacientes Mención 
Tacconi, Jorge Peña Fotográfica Rosarina "Abrazos y sueños" Mención 
Valiente, Julian Peña Fotográfica Rosarina Gloria Mención 
Verdú, Ramón Foto Club Córdoba Cayó el ciclista Mención 
Verdú, Ramón Foto Club Córdoba Apaguen el fuego Mención 
 
Jurados: José Kalinski, Miguel Grecco y Pablo Elía. 
 
Sección Periodística – resultados completos 
Autor Entidad Obra Resultado 
Heredia, Héctor F.G. Nuevo F.C. Argentino Protesta en el microcentro Mención 
Bethencourt, Elias FAF Indomable Aceptada 
Bethencourt, Elias FAF Arriba las manos! Aceptada 
Lopez, Mario Felix Foto Club Buenos Aires COMPETENCIA Aceptada 
Lopez, Mario Felix Foto Club Buenos Aires ENFRENTAMIENTO Aceptada 
Lopez, Mario Felix Foto Club Buenos Aires GUAPA Aceptada 
Herrera, Sergio Carlos Foto Club Concepción Pura garra Aceptada 
Herrera, Sergio Carlos Foto Club Concepción Escuadrón aéreo Aceptada 
Herrera, Sergio Carlos Foto Club Concepción Abajo el 23 Mención 
Ripoll, Osvaldo Foto Club Concepción Cruza las aguas para llegar a su… Aceptada 



Ripoll, Osvaldo Foto Club Concepción A evacuar Aceptada 
Galindez, Susana Foto Club Córdoba Por los desaparecidos Medalla 
Laje, Pedro Foto Club Córdoba El Ultimo Corte Aceptada 
Verdú, Ramón Foto Club Córdoba Cayó el ciclista Mención 
Verdú, Ramón Foto Club Córdoba Apaguen el fuego Mención 
Artero, Horacio Foto Club Junín Como una sombra Aceptada 
Artero, Horacio Foto Club Junín COMIENDO PASTO Aceptada 
Ordoñez, Diego Foto Club Junín Recto de derecha... Aceptada 
Ordoñez, Diego Foto Club Junín Arrollado de Enduro... Mención 
Samatán, Patricio Foto Club Pilar La Fiesta Aceptada 
Samatán, Patricio Foto Club Pilar Saboreando Medalla 
Samatán, Patricio Foto Club Pilar Doctora y Pacientes Mención 
Da Val, David Santiago Foto Club Quilmes CALENTURA 1 Premio 
Da Val, David Santiago Foto Club Quilmes LAVANDO EN LA CALLE Aceptada 
Da Val, David Santiago Foto Club Quilmes MIRANDO PARA OTRO LADO Aceptada 
Da Val, David Santiago Foto Club Quilmes ANIBAL GOBERNADOR Aceptada 
Nobile, Carlos Foto Club Quilmes Conviviendo 2 Aceptada 
Fiorucci, Mario Gustavo FotoGrupo 30/40 La Hamaca Aceptada 
Gonzalez, Ariel FotoGrupo 30/40 Soldados Aceptada 
Neme, Camila FotoGrupo 30/40 Vuelo bajo Aceptada 
Neme, Camila FotoGrupo 30/40 Tira tierra Aceptada 
Neme, Camila FotoGrupo 30/40 Apretando Medalla 
Neme, Gabriel FotoGrupo 30/40 Cartel mentiroso Aceptada 
Neme, Gabriel FotoGrupo 30/40 Se le abrio la puerta Aceptada 
Gottfried, Alex FotoGrupo Belgrano NOCHE NAVIDEÑA Aceptada 
Gottfried, Alex FotoGrupo Belgrano EL REZAGADO Medalla 
Gottfried, Alex FotoGrupo Belgrano RONDA NOCTURNOA Mención 
Nasillo, Ruben Grupo Fotografico Capital Sincronizadas Aceptada 
Scarso, Celina Grupo Fotografico Capital fuego y humo Aceptada 
Acuña, Raúl Grupo Fotografico Pampa Consejos del Viejo Juan Aceptada 
Lorenzo, Hugo Grupo Fotográfico Parque Hay equipo Aceptada 
Lorenzo, Hugo Grupo Fotográfico Parque El Capote Medalla 
Lorenzo, Hugo Grupo Fotográfico Parque El zapato Mención 
Merás, Jorge Horacio Grupo Fotográfico Parque La copa espera al campeón Aceptada 
Casas, Gabriel Peña Fotográfica Rosarina Durmiendo entre ideales Mención 
Lasarte Micheletti, Eduardo Jorge Peña Fotográfica Rosarina Cenizas Quedan Aceptada 
Leotta, Roberto Omar Peña Fotográfica Rosarina Protegiendola Aceptada 
Loza Armada, Rafael Peña Fotográfica Rosarina Botnia Aceptada 
Loza Armada, Rafael Peña Fotográfica Rosarina Me caso Mención 
Meras, Andrea Peña Fotográfica Rosarina Pico al vuelo Aceptada 
Meras, Andrea Peña Fotográfica Rosarina Lukas Rosol Aceptada 
Meras, Andrea Peña Fotográfica Rosarina Los bracitos de Ferrer Mención 



Pulver, Eduardo Peña Fotográfica Rosarina Largaron Aceptada 
Tacconi, Jorge Peña Fotográfica Rosarina Explosión Aceptada 
Tacconi, Jorge Peña Fotográfica Rosarina Jarana-deros Medalla 
Tacconi, Jorge Peña Fotográfica Rosarina "Abrazos y sueños" Mención 
Valiente, Julian Peña Fotográfica Rosarina Juegos en red Aceptada 
Valiente, Julian Peña Fotográfica Rosarina Gloria Mención 
Ruiz, Anibal Ulises Sociedad Fotográfica Concepción Esquí acuático Aceptada 
Ruiz, Anibal Ulises Sociedad Fotográfica Concepción Vuelo en Formacion EAA Aceptada 
 


